[bookmark: _GoBack]

万盛人社发〔2023〕4号

重庆市万盛经开区人力资源和社会保障局
关于开展2023年度专业技术人员继续教育
公需科目网络培训的通知

各有关单位：
为进一步提升全区专业技术人员的综合素质和能力，不断助推我区专技管理队伍建设的创新发展，按照《重庆市专业技术人员继续教育条例》有关规定，根据重庆市人力资源和社会保障局办公室《关于发布我市2023年度专业技术人员继续教育公需科目学习指南的通知》和重庆市人力资源开发服务中心《关于开展2023年度专业技术人员继续教育公需科目网络培训的函》要求，现就我区2023年度专业技术人员继续教育公需科目网络培训有关事宜通知如下：
一、培训对象
全区各类企业、事业单位的在职专业技术人员和专业技术管理人员。
二、培训内容
坚持“围绕中心、服务大局、学以致用”的原则，重点围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大精神解读、中央人才工作会议精神、重庆市第六届委员会第二次全体会议精神解读、乡村人才振兴、成渝地区双城经济圈建设、数字经济、制造强国、科教兴国、绿色发展、职业素质与专业能力、专技人员继续教育规定及条例解读等课程开展学习。
三、培训组织
本次培训由重庆市人力资源开发服务中心负责培训课程录制、远程培训，各有关单位负责政策宣传和咨询。
四、施教机构
重庆市人力资源开发服务中心。
五、培训方式
重庆人社培训网（http://www.cqrspx.cn）作为2023年重庆市专业技术人员继续教育公需科目网络培训入围备案的学习平台，将于2023年2月20日开通注册学习通道。专业技术人员登录重庆人社培训网（http://www.cqrspx.cn），点击网站首页右上角注册登录按钮，进行注册、登录。在重庆人社培训网平台提供的学习内容中按要求选择课程修完30学时即可认定为完成当年的公需科目学习任务。修完固定学时可在线查看、下载和打印培训证书。
补学2011至2022年度专业技术人员继续教育公需科目课程的学员，在“重庆人社培训网”平台完成注册，在平台提供的学习内容中选择相应年度的课程内容，修完要求学时即可在线查看、下载和打印该年度培训证书。
已在其他网站缴费但未完成学习任务的专业技术人员，填写《2011-2022年公需科目缴费凭证表》或《缴费承诺书》，发送至cqgxkm@cqhrsp.com邮箱，由工作人员审核后免费进入重庆人社培训网进行补学。
六、培训时间
2023年2月20日起至2023年12月31日止。
七、收费标准
培训费为33元/人（含培训、档案管理等服务），费用由学员单位按规定报销（在本单位继续教育经费中列支）。
八、结果使用
（一）从2011年开始，凡参加职称评审的专技人员必须提供《公需科目》合格证，并作为年度考核、职务晋升、职称评聘和职（执）业资格注册的重要依据。
（二）专技人员参加继续教育公需科目学习是《重庆市专业技术人员继续教育条例》赋予的权利和义务。各类专技人员要树立终身学习和自觉学习的理念，珍惜机会，认真学习，不断提高自身综合素质。
九、联系方式
（一）重庆市人力资源开发服务中心
1.账号注册、登录问题咨询：400-023-9229，按1选择登陆注册问题；
2.政策咨询：400-023-9229，按2选择政策咨询；
3.学习进度、证书打印等问题咨询：400-618-7500，按2选择售后服务；
4.重庆市2023年公需科目咨询QQ群：691244259。
（二）万盛经开区人力资源和社会保障局
事业单位管理科电话：刘鹏，023-48271663

附件：1.重庆市2023年专技人员继续教育公需科目操作手册
2.重庆市专业技术人员继续教育公需科目培训学员注册名单
3.2011-2022年公需科目缴费凭证表、缴费承诺书

重庆市万盛经开区人力资源和社会保障局
2023年2月3日

（此件公开发布）
2

— 1 —

附件1
重庆市2023年专技人员继续教育
公需科目操作手册

一、注册登录
[bookmark: _Hlk69726410]（一）输入网址：http://www.cqrspx.cn进入重庆人社培训网（建议使用谷歌浏览器，兼容性最佳）。
（二）新用户注册：在网站首页右上角点击“注册”按钮，进入注册页面。注册信息将作为合格证书的重要数据，请谨慎填写，确保信息的真实准确。
（三）在网站首页右上角点击“登录”按钮进行登录。若提示“用户名或密码错误”，请点击登录页面“忘记密码”进行密码重置，并使用手机号及重置后密码进行手机号登录。若密码重置失败或手机号发生变更，请通过首页右侧在线客服联系管理员。
[image: ]
二、学习计划购买
登录后在首页“在线学习中心”选择“公需科目”进入网络学习平台，选择“重庆市2023年专技人员继续教育公需科目培训”培训项目，点击“立即购买”按钮，进入项目购买页面。
[image: ]
（一）个人购买
1.提交订单。在项目购买页面，核实购买项目信息无误后，选择“个人购买”，进入提交订单页面。
[image: ]
2.订单支付。选择“立即申请”或“以后申请”发票，提交订单进行支付，平台支持使用支付宝、微信或银联进行在线支付。缴费成功后，在“我的发票”对应订单处，进行查看或补开发票等操作。（详见第五章电子发票）
（二）团体购买
1.账号注册。
若未注册的参训人员较少，可由学员在平台上自主注册。
若单位未注册人数超过10人，可指定专人将未注册的参训学员名单（附件2）发送至2020gxkm@cqhrsp.com邮箱，在收到邮件后2个工作日内，由市人服中心工作人员统一为未注册的学员注册账号，注册完毕会回复邮件，请注意查看邮件通知。
2.统一缴费。指定单位专人用个人账号登录学习平台，在项目购买页面，选择“团体购买”，输入需参训学员的身份证号码，输入完成后点击“立即购买”，等待系统验证，若学员账号存在且未购买对应学习计划，即可提交订单；购买成功，学员即可登录进行学习。如购买失败，可在页面左下角点击“下载错误文件”，查看原因后进行修改并重新提交订单。
[image: ]
[image: ]
注意事项：
人员数量较多的情况，可直接从名单表格中复制身份证号码粘贴至输入框内，仅复制身份证号码，每行一个，请注意身份证中字母X大写，身份证前后不要有空格、特殊字符。
3.提交订单，申请发票。
在订单提交页面，可以选择“立即申请”或“以后申请”发票。提交订单后，选择支付宝、微信或银联进行在线支付。缴费成功后，在“团购订单”对应订单处，进行查看或补开发票等操作。（详见第五章电子发票）
三、在线学习
（一）PC端网页学习
1.购买成功后点击“课程培训”，找到已购买项目进入学习，根据公需科目培训要求学习完成30学时课程，方可获得证书。
2.点击“进入学习”进入课程列表展示页面，选择相应课程名称进入观看页面。

注意事项：
[image: ]1.通过“学分要求”和“计划完成度”查看项目完成情况。
2.在课程展示页面，可通过切换页码查看所有课程。
3.平台已开启防挂机功能，学习过程中请注意答题。
4.一个课程有多个章节，需要学习完每个章节才可获得学分。
（二）移动端学习
1.关注微信公众号。通过搜索“重庆市人力资源开发服务中心”或者扫描下方二维码关注市人服中心微信公众号。
[image: 微信公众号]
[image: 4646147551594890571540]（微信公众号）
2.进入微信公众号选择继续教育栏目中的公需科目，进入登录页面，输入用户名及密码即可登录。登录后在首页自主选择培训项目，跳转至项目详情页点击“立即购买”，确认购买项目信息无误后使用微信支付。
3.购买完成后，在“课程培训”页面点击“进入学习”，然后点击课程即可进入学习页面，课程播放页面中有多个章节时需学习完成每个章节才可获得学分。

四、打印证书
达到培训项目要求的学分后，返回课程培训页面，在导航栏选择“我的证书”，查看已完成的培训计划，点击按钮“打印证书”，按照提示完善个人信息后即可打印合格证书。合格证已采用电子印章，无需加盖鲜章。
[image: ]
注意事项：
组织机构选择贵单位，若查找不到贵单位，请选择您档案所在区县。
五、电子发票
在左边导航栏选择“我的发票”，在已缴费的订单右侧“查看发票”，可打印或下载电子发票。若提交订单时选择“以后申请”，可在已缴费的订单右侧点击“申请开票”补开发票。
[image: ]
注意事项：
1.不能跨年补开发票，请在缴费当年申请发票。
2.申请开票成功15日内可修改发票1次，跨年不可修改。
3.开票前，请与贵单位的财务人员核实开票信息，以免填写错误。
六、咨询方式
（一）账号注册、登录、证书问题咨询：400-023-9229，按1选择登录注册问题。
（二）学习技术咨询热线：400-618-7500，按2选择售后服务。
（三）在线客服：在首页侧边栏选择在线客服，可进行技术操作咨询。
[image: ]

附件2
	重庆市专业技术人员继续教育公需科目培训
学员注册名单

	区    县：
	联系人：

	单位全称：
	联系电话：

	序号
	姓名
（姓名中间不能有空格和符号）
	身份证号码
（身份证号码含X，必须大写）
	手机号码
	性别
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

注意：
1.文件格式要求为Excel电子格式，注册信息将作为培训合格证书的重要数据，事关职称评审等相关工作，请认真填写，确保信息的真实准确；
2.各单位指定专人将未注册的参训学员报名名单（电子件）发送至2020gxkm@cqhrsp.com邮箱，在收到邮件后2个工作日内，由市人服中心工作人员统一为参训学员注册账号，注册完毕会回复邮件，请注意查收邮件（用户名统一为身份证号码，初始密码为edu@身份证号码后六位）。
附件3
2011-2022年公需科目缴费凭证
	姓名

	手机号码

	身份证号码

	缴费年度
	订单编号
	付款人
	缴费时间
	缴费平台

	以下请填写相关缴费证明材料（如缴费平台网页截图等）

注意：
1.请提前在重庆人社培训网网络学习服务平台注册账号，并如实填写姓名、身份证号码、手机号等信息，工作人员将依据上表信息及平台注册信息免费开通2011-2022年度专业技术人员继续教育公需科目补学权限。
2.请将此表发送至cqgxkm@cqhrsp.com邮箱，工作人员审核通过后（一般在3个工作日内完成审核）可免费进入现平台进行补学。
— 6 —

— 5 —

缴费承诺书
本人         ，身份证号码：                 ，手机号码：               ，已于    年    月    日缴费报名参加         公需科目学习。因             原因，无法提供缴费凭证。
本人现已在重庆人社培训网网络学习服务平台注册，用户名为         ，现申请免费参加         继续教育公需科目的学习，并承诺如下：
1、 本人在参与专业技术人员继续教育公需科目补学过程中提供的相关资料，本人均予以认可，自愿提供。本人所提供的缴费信息真实有效，如系伪造，本人愿依法承担相应法律责任。
2、 本人知晓并理解提供不实信息对个人诚信记录的风险，如给专业技术人员继续教育公需科目培训主管单位、承训单位造成损失的，愿意承担赔偿及相应的法律责任。

承诺人：
时  间：

重庆市万盛经开区人力社保局办公室          2023年2月6日印发

image1.png
= :

SR, EER

ERESICERENTEER, ESNERER-EATRS

image2.png
| iR iReEE

m

Z B AEs: FUSOAR  STXENER  SUADEESES  SSHEES)

L mESE bune  memmems msseE

g meiTe

o EmTE R il W

@ Basm

N s | mrmensepAsasmamnEE |

B zmms 20234 '),

B BrEs GHEA GUEERCT 2N R E
-

©® MARE

image3.png
TREME

! » BERMH2023FEHARBEHBE AT BIFI
~ €
iy 20235: * A FHTR: 1 MBEATH  EE05H

image4.png
TREME

o » . BERMH2023FERARBEHELATHBIEI
iy 2023&: * ERER 1 MENES  HE055

image5.png
BARIESE <

O EWHTELR? ENANRE? AEEETE

- SHIEST 5002391995324566

1. ERERBASOIESES, 87—, AR
SHERAIMNZRRIEETIE, MEELER
2. EIRSMIRIEAEETR. HFH

3. WLHTEMIASDIESISRIR, MURIRSIE
fBAMS

a

TEERNME, BRTSMIERTIH, BEIRMASHIESHEES
ERERIERERETE, EMBIFRANEN, IkREFRETEM

image6.png
| R gt

@ = ARHZE: LUEARAR HWBTAR T8AR BWAPEFEERD

£,
o
O swyEs [FURE g ganiEl =R A

E ZanTE
MR = | BME  AME aF

«x EmiTE
B BNER

B s
O s = 4
=l EWEE 20224 o;}
EE TG HA DRSSP TR B
0%
@ tARE

image7.png
p -

20234 '),

Kl GAEA DRI ST MO BT ULARARSRINRH, 2
-

WRH2023FESHRARMEHHABHBE

-

image8.png
ARSI

EIRSHCEIAIZ. HomitTBaE.

R AR SR ERA ER
TP, RESSHROR~RAR
HRETOSRMR~ AR (F)

TR PRARKFEFME AR
e

.|
GBI B RERFALF. .

B 3

A
JDIE(RBRATITE

RIHORERBEIRE

BRAEHETVHTER ——b

e —— | EEERE SR
2 R E TS

I MRS RESFRESPR
[ scuazwa onacvane )

MBS BEMNES SR

BURA ()

RHE SEEREEMBBE

HEAHITAF—FANFIR..

RAVIIIE EiER R

=5 | e

RERALT
ﬁgﬁmﬂk By REE

' R AE TR

—

HERENEFS, WOFRHR

image9.png

image10.png

image11.png
X WERAMFIIR

fi B

100°023. 922911
400-0.1% 7 50002
T 612814l WA 3 A1) L300 1A

BURARAR w NER Tawim
WED2023F S RARMENT
AWRIBE

WET202EEHARMENT . e
LRHEE anusnsnmnnnsaniR

—) AR REEED ==

BED2021F A BRI

AWBEE e
) ma RIS = £

SR WRB2021 FERARM * .

AREABHEE s i
T p— -t

= (&)

image12.png
WRER | AW

[
W

FHNS:

R

RDBR

image13.png
<

BRI e

BEERHADERFTF RSP 2
MBEL (2022538 4618)

ERBANBRFLRBSHO—
ERERERE (20223 451)

BRTANFRFRBSHO—
BAHETERE (2022%F$ 441)

A19H 14:55
TCREPAUK Fewne

BRBANERFTRBS S

BMAETER (2023F@m2y KSEAER

WED AN T LRSS
AEREL (2023FB 1 wwHA

BEERBANBRIF LRSS DARVETUNE
R

BHEREL (2022FE 48

image14.png
X SEEHENAERRER AR -

©2008E, KEAZARRALLARER - SHE OLLERD &
LERXNALT . KRRAM “RER AN . AH G
AWK ARFATI S8 2 TR KBS R
RS RISk TR SRR, DRI — A

ADEKAS D2 AT MENRIARIE.  E OREA”
RS RALT & ARMIEE K HRDE R, 8RR EEZIKR
STRFR, W0 F AN R B HURT A

¢GRS ABED HAIF KRS, 2R LRI
R o A A R 20 BT o S K, A0

o BR

wEYs

S AHRRDRRAREFAENED, RES
SRR ARERIER THSRIRS AR
(]

© HEERERARERA P39
e

image15.png
< TIE ¥

g 20224 o0,

WGl N DARRER FUFT 205 FHEL U

fig: ¥33

ERTH2022F S A RGABE ARE EE

(—) MEMA: REEEDEURRARURRESH, TRAR
HE. SHEBEASEER. RSE

© FR¥:66.5

© 2iE4):20 © e 10
& IMSE
FIME
4 s it
—
P —

=4, ZRSERRRSAHAR
RETRemERA R (F)

i smi

image16.png
P

. 2 20234 Y : s
tAHE N DYRES T 25 LI
.

image17.png
X BRAEIR
pod=FE2 ]
A
20224 +7,
i HE N DAREER FUFT 25 W R LI

EARAE MRS

image18.png
| gl @it EERRE, BLETEE, SHRNEIED

BEILEPRE_

o s / =
B s AES%E: EEERE]  simois IBAR RUADSREER

mESE: AFHE TURE PR R ERREEI
B =Tz

5 WS FHE | B U,

o e IR R | BEHEE—
7 BENEE
5]
B zwne BERB202FSHARBEHEATH B
E] =S !I}‘ixli&‘&AMm”tﬂi‘:ﬁﬂﬂ il o

L‘l&
@ SRR - — 100%

image19.png
| g HHRE

O il
sy BAE

B =R
[ sa0Es O #®iw

1. RETOEERE, BHRLFREHIIAS.
F =Tz —R, EEERER, SREVMSARBEE ., BHAET SR,

b iR, A= BEREEER.
& BT Qs EERE

TRt "RORE"
TS E= wE 1BIF

B #aiEe 2022-03-07 12:40 TES: 220307000199
R

. ; = e
® hem Ly i, ERTONFSEARSSNALR 3 o

sxrencsunnnsssny RGN @268%
beacas s

image20.png
BERAEIIR Bl WS OEAOAS BRI XTRiO B ) ARTHTEY

AR

| R Rt
=
% By renx NG FuenaR SHEENER
B saprs mERE: TURE  wmmEE)l ERREE) ()
g =aTe
— wps: | 28 | BBR #BE 8E | | soossn a I
o s wREs
S

g 7y BRH01NFERARBEHBEATHEE

i b
= b
4 2021* (—) BEEN: BRERTTURAARSSHERS, TRARCNREISE

!i?ilsl.!i Atﬁls
LR 0%

pyr- FTEMES

@

® @

3]
R
)
i3